
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 494
Ano 2023

Página 1 de 7

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 05 de Maio de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa
Esperança Do Sul

Leis, Decretos e Portarias 2 ................................................... 
Portaria 2 ................................................................................. 

Licitação 4 ................................................................................. 
Adjudicação 4 ........................................................................... 
Homologação 6 ........................................................................ 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança
Do Sul
CNPJ: 46.717.104/0001-12
Telefone: (16) 3326-4020
Celular:
E-mail: atendimento@boaesperanca.sp.gov.br
Praça João Pessoa, nº 409 - Centro - CEP: 14930-000
Boa Esperança do Sul - SP
Site: www.boaesperanca.sp.gov.br
Poder Legislativo - Câmara Municipal De Boa Esperança
Do Sul
CNPJ: 64.925.050/0001-62
Telefone: (16) 3346-1424
Celular:
E-mail: camaraboaespsul@yahoo.com.br
Rua General Osório, nº 299 - Centro - CEP: 14930-000
Boa Esperança do Sul - SP
Site: www.camaraboaesperanca.sp.gov.br

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP 
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 

Praça João Pessoa, n.º 409 – Centro 
CEP 14.930-000 - Contato: (16) 3326 4020 

 
 
 
 
 
 

PORTARIA N° 56/2023, DE 05 DE MAIO DE 2023 
 

“Designa Gestor de Convênio e 

Responsável Técnico” 
 

 
JOSÉ MANOEL DE SOUZA, Prefeito Municipal de Boa Esperança do Sul, 

Estado de São Paulo, no uso de suas competências e atribuições legais: 

 

 
RESOLVE: 

I. Designar o Sr. Gabriel Muniz da Silva, contador da Prefeitura, CRC nº 

1SP329636-O e o Sr. Adilson de Moura, Engenheiro Civil, devidamente 

habilitado da Prefeitura, CREA nº 5062371826, como responsáveis pelo 

convênio 102615/2022, firmado com o Governo do Estado de São Paulo para 

implantação de Parque de Iluminação em LED. 

II. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições ao contrário e para que ninguém venha alegar ignorância 

de seu teor, vai desde já ser afixada no Paço Municipal, local de 

costume. 

 

Boa Esperança do Sul, 05 DE MAIO DE 2023 
 
 

 

 
 

 
Publicada na Secretaria Municipal da data supra 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 494
Ano 2023

Página 2 de 7

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 05 de Maio de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul
Leis, Decretos e Portarias

Portaria

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12

Praça João Pessoa, n.º 409 – Centro – CEP 14.930-000
Fone: (16) 3326-4020 – Fax: (16) 3326-4029

PORTARIA N.º  55 DE 05 DE MAIO DE 2.023.

“Nomeia  Comissão  para  Avaliação  de  valor  locatício  de

espaços  públicos  destinados  à  locação  pertencentes  ao

patrimônio público municipal”.

JOSÉ MANOEL DE SOUZA, Prefeito Municipal de Boa Esperança do Sul, no uso de suas

atribuições legais;

R E S O L V E:

Artigo 1º - Fica composta pelos Senhores: JOÃO ROBERTO BRAGA, Engenheiro civil,

CREA Nº 0685022603, ANTONIO FERNANDES BRAGA JUNIOR, Engenheiro Civil, CREA Nº

5061815553, ADILSON DE MOURA, Engenheiro Civil  CREA Nº 5062371826 e JOÃO AHERN

JUNIOR,  Engenheiro Agrimensor, CREA Nº 0600798664, Comissão para avaliação de valor

locatício mensal dos espaços para BAR E LANCHONETE, dos QUIOSQUES/BOX localizados

na Praça da Bíblia, Rua Tenente Penha, s/nº, Jardim Altos do Vista Verde, Boa Esperança do

Sul, Estado de São Paulo.

Artigo 2º - A Comissão deverá apresentar no setor de administração da Prefeitura Municipal

LAUDO DE AVALIAÇÃO, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis.

Artigo  3º  -  Os  Trabalhos  desta  Comissão  não  serão  remunerados,  porém  considerados

relevantes os serviços prestados ao Município.

Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Boa Esperança do Sul, 05 de maio de 2023.

JOSÉ MANOEL DE SOUZA

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria Municipal na data supra. 

1

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 494
Ano 2023

Página 3 de 7

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 05 de Maio de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul
Leis, Decretos e Portarias

Portaria

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 – Centro

CEP 14.930-000 Fone: (16) 3326 4020 – Fax (16) 3326 4029

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2023

PROCESSO Nº 50/2023

O Município de Boa Esperança do Sul, Estado de São Paulo, através de sua Pregoeira Municipal
nomeada pela Portaria nº 135/2022, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002 no uso de suas
atribuições e tendo em vista o resultado do Pregão Presencial nº 32/2023, Processo nº 50/2023,
de que trata do  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM, OBJETIVANDO A REALIZAÇÃO DE
EVENTOS  ESPORTIVOS  PELO  DEPARTAMENTO  DE  ESPORTES  MUNICÍPIO  DE  BOA
ESPERANÇA DO SUL/SP, COMUNICA que ficou ADJUDICADO à  seguinte  empresa:  LUIZ
FERNANDO RIBEIRO LOPES  com os lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07.

Boa Esperança do Sul/SP, aos 05 de Maio de 2023.

 

NATALIA FERNANDA DIAS LINO
Pregoeira Oficial

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 494
Ano 2023

Página 4 de 7

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 05 de Maio de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul
Licitação

Adjudicação

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 – Centro

CEP 14.930-000 Fone: (16) 3326 4020 – Fax (16) 3326 4029

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2023

PROCESSO Nº 51/2023

O Município de Boa Esperança do Sul, Estado de São Paulo, através de sua Pregoeira
Municipal nomeada pela Portaria nº 135/2022, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002 no uso
de suas atribuições e tendo em vista o resultado do Pregão Presencial nº 33/2023, Processo nº
51/2023,  de  que  trata  do  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE
MATERIAL  DE  HIGIENE,  DESCARTÁVEIS  E  LIMPEZA  PARA  AS  SECRETARIAS  DA
ADMINISTRAÇÃO  MUNICIPAL  DE BOA ESPERANÇA DO  SUL/SP. COMUNICA que  ficou
ADJUDICADO às seguintes empresas: MARGARETE C. F. DE SOUZA – EPP com o item: 25;
KID LIXO – INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA – EPP com os
itens: 83, 84, 85, 107; LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA – EPP com os
itens: 02, 07, 08, 09, 19, 20, 21, 29, 34, 40, 44, 54, 64, 69, 71, 75, 79, 80, 81, 88, 94, 100, 104,
105, 108; COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI com os
itens: 01, 03, 04, 05, 06, 10, 11, 12, 14, 17, 18, 22, 26, 27, 30, 31, 33, 36, 37, 39, 42, 45, 46, 50,
51, 52, 55, 56, 58, 59, 61, 67, 68, 70, 72, 73, 74, 76, 78, 82, 86, 87, 91, 93, 96, 97, 98, 99,
103,106, 109;  COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA com os itens: 15, 16, 66;  CONFIANCE
COMERCIO VAREJISTA LTDA com os itens: 13, 23, 24, 28, 32, 35, 38, 41, 43, 47, 48, 49, 53,
60, 65, 77, 90, 92, 95, 102; LUIZ CARON CELESTINO NETO com o item: 89. 

                                                                        Boa Esperança do Sul/SP, aos 05 de Maio de 2023.

 

IMACULADA CONCEIÇÃO ROMANO DOLCE
Pregoeira Oficial

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 494
Ano 2023

Página 5 de 7

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 05 de Maio de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul
Licitação

Adjudicação

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 – Centro

CEP 14.930-000 Fone: (16) 3326 4020 – Fax (16) 3326 4029

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2023 

 PROCESSO Nº 50/2023

JOSÉ MANOEL DE SOUZA, Prefeito Municipal de Boa Esperança do Sul, Estado de São Paulo,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados
pela Senhora Pregoeira e Equipe de Apoio no Processo Licitatório nº 50/2023, Pregão Presencial
nº 32/2023 de que trata do  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  ARBITRAGEM,  OBJETIVANDO  A
REALIZAÇÃO  DE  EVENTOS  ESPORTIVOS  PELO  DEPARTAMENTO  DE  ESPORTES
MUNICÍPIO  DE  BOA  ESPERANÇA  DO  SUL/SP, COMUNICA  que  ficou ADJUDICADO  à
seguinte empresa: : LUIZ FERNANDO RIBEIRO LOPES  com os lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07
no valor Total de R$ 168.200,00.

Boa Esperança do Sul/SP, aos 05 de Maio de 2023.
    

JOSE MANOEL DE SOUZA
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 494
Ano 2023

Página 6 de 7

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 05 de Maio de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul
Licitação

Homologação

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 – Centro

CEP 14.930-000 Fone: (16) 3326 4020 – Fax (16) 3326 4029

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2023 – PROCESSO Nº 51/2023

JOSÉ MANOEL DE SOUZA, Prefeito Municipal de Boa Esperança do Sul, Estado de
São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos
praticados pela Senhora Pregoeira e Equipe de Apoio no Processo Licitatório 51/2023, Pregão
33/2023  de  que  trata  do  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE
MATERIAL  DE  HIGIENE,  DESCARTÁVEIS  E  LIMPEZA  PARA  AS  SECRETARIAS  DA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP COMUNICA que ficou
ADJUDICADO às seguintes empresas: MARGARETE C. F. DE SOUZA – EPP com o item: 25
no valor  Total  de  R$ 7.000,00; KID LIXO – INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS
PLASTICAS LTDA – EPP com os itens: 83, 84, 85, 107 no valor Total de R$ 111.528,00; LICIT
RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA – EPP com os itens: 02, 07, 08, 09, 19, 20,
21, 29, 34, 40, 44, 54, 64, 69, 71, 75, 79, 80, 81, 88, 94, 100, 104, 105, 108 no valor Total de R$
317.646,48; COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI com
os itens: 01, 03, 04, 05, 06, 10, 11, 12, 14, 17, 18, 22, 26, 27, 30, 31, 33, 36, 37, 39, 42, 45, 46,
50, 51, 52, 55, 56, 58, 59, 61, 67, 68, 70, 72, 73, 74, 76, 78, 82, 86, 87, 91, 93, 96, 97, 98, 99,
103,106, 109 no valor Total de R$ 769.219,64; COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA com os
itens: 15, 16, 66 no valor Total de  R$ 6.258,84; CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA
com os itens: 13, 23, 24, 28, 32, 35, 38, 41, 43, 47, 48, 49, 53, 60, 65, 77, 90, 92, 95, 102 no
valor Total de R$ 199.664,40; LUIZ CARON CELESTINO NETO com o item: 89 no valor Total de
R$ 5.100,00. 

                                                            Boa Esperança do Sul, SP, 05 de Maio de 2023.

JOSÉ MANOEL DE SOUZA
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 494
Ano 2023

Página 7 de 7

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 05 de Maio de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul
Licitação

Homologação

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2023-05-05T16:40:47-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




